representando a Campeche en la etapa Nacional, el 6 y 7 de octubre en Comitán de 

Domínguez, Chiapas. 

Para la etapa Estatal, las y los jóvenes participantes obtendrán reconocimiento, y los tres 

primeros lugares serán acreedores de premios económicos: 1er. lugar $5,000.00 (cinco mil 

pesos); 2o. $3,500.00 (tres mil quinientos pesos), y 3er. lugar $2,000.00 (dos mil pesos). 

Los organismos convocantes desarrollan el concurso con el propósito de honrar la memoria 

del Dr. Belisario Domínguez Palencia, ferviente defensor de la libertad de expresión, en apego 

a los principios de no discriminación motivada por origen étnico o nacional, género, edad,